



Ożarówce, dnia 8 lutego 2022 r.

Gmina Ożarówce
ul. Dworcowa 15
42-625 Ożarówce

ZPIZ.271.2.2022

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia „**Budowa drogi – ul. Sportowej z obustronnym chodnikiem z odprowadzeniem wód opadowych z jezdni oraz chodnikiem wzdłuż ul. Tarnogórskiej**”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) udostępnia treść zapytań Wykonawców oraz wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).

Pytanie 1

Zgodnie z D.M.00.00.00 pkt. 1.5.4. Wykonawca ma obowiązek zabezpieczyć teren budowy na czas trwania inwestycji. Zakres robót obejmuje m.in. wykonanie zarurowania rowu wraz z konstrukcją chodnika wzdłuż ul. Tarnogórskiej, przez co konieczne będzie wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu w rejonie robót. W związku z powyższym prosimy o dodanie do dokumentacji przedmiarowej stosownych pozycji związanych z ww. robotami, celem uwzględnienia stosownych kosztów.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia). Powyższe nie wymaga aktualizacji przedmiaru.

Pytanie 2

Rozbiórka krawężników i kostki betonowej na wjazdach – nie uwzględniono ilości w przedmiarze robót (dot. wjazdu na działkę 226/11) – zarówno pod zarurowanie rowu jak i pod nowy zjazd z kostki betonowej. Co z materiałem pochodzącym z rozbiórki zjazdów na posesje (kostka betonowa, krawężniki)?

Odpowiedź

Należy wykonać zakres robót zgodny z dokumentacją projektową. Materiał pochodzący z rozbiórki należy wywieźć jako odpad.

Pytanie 3

Rozbiórka kostki betonowej w rejonie skrzyżowania ul. Sportowej z łącznikiem boiska – Na wizji stwierdzono wykonanie nawierzchni z kostki betonowej typu Behaton. W związku z tym konieczne będzie rozebranie nawierzchni z kostki. Ilości te nie zostały ujęte w przedmiarze. Prosimy o ich dodanie.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia). Powyższe nie wymaga aktualizacji przedmiaru.

Pytanie 4

Odtworzenie nawierzchni – Ze względu na wykonanie zarurowania konieczne będzie odtworzenie nawierzchni na wysokości wjazdów na działki. Ilości te nie zostały uwzględnione w przedmiarze. Proponujemy przedłużenie projektowanych nawierzchni zjazdów do bram działek.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców.

Przedłużenie projektowanych nawierzchni zjazdów do bram działek nie stanowi przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5

Ze względów technologicznych dotyczących montażu 4 nowych wpustów deszczowych przy ul. Tarnogórskiej, a ponadto stwierdzając przeciętny stan nawierzchni przy krawędzi jezdni, sugerujemy sfrezowanie warstwy i wykonanie nowej nakładki bitumicznej. Prosimy o ustosunkowanie się do tej propozycji, a także zamieszczenie ilości w przedmiarze.

Odpowiedź

Należy wykonać opaski wokół projektowanych wpustów (nowa konstrukcja nawierzchni) w ul. Tarnogórskiej oraz sfrezować i wykonać nową nakładkę bitumiczną na powierzchni niezbędnej dla prawidłowego funkcjonowania wpustu. Montaż wpustów zgodnie Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych dla kanalizacji deszczowej. Ponadto należy przewidzieć uzupełnienie warstwy bitumicznej wraz z warstwami podkładowymi, o szerokości 30-50 cm wzdłuż projektowanego krawężnika na całej długości styku krawężnika z istniejącą nawierzchnią asfaltową ulicy Tarnogórskiej.

Pytanie 6

Brak ilości przedmiarowej na karczowanie zagajników i wycinkę drzew (w osi projektowanego łącznika).

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględni wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia). W ocenie Zamawiającego ilość ok. 500 m².

Pytanie 7

Brak ilości przedmiarowej na nowe nasadzenia. (dot. zieleni niskiej). Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź

Proszę uwzględnić w ofercie nasadzenie 19 szt. drzew – wiśnia osobliwa o obwodzie 12-15 cm.

Pytanie 8

Brak ilości przedmiarowej na regulacje zasuw wodociągowych na chodniku (w rejonie skrzyżowania łącznika z ul. Sportową). Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględni wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia). W ocenie Zamawiającego ilość 2 szt. Powyższe nie wymaga aktualizacji przedmiaru.

Pytanie 9

W dokumentacji budowlanej nie zamieszczono projektu docelowej organizacji ruchu. W związku z koniecznością wykonania oznakowania poziomego i pionowego, prosimy o określenie Strony odpowiedzialnej za zaprojektowanie i wykonanie oznakowania docelowej organizacji ruchu.

Odpowiedź i zmiana SWZ

Stroną odpowiedzialną za zaprojektowanie i wykonanie oznakowania poziomego i pionowego jest Wykonawca.

Zamawiający w § 6 ust. 1 projektowanych postanowień umowy dodaje pkt 7 w brzmieniu:

„zaprojektowanie, uzgodnienie, w tym uzyskanie niezbędnych zatwierdzeń przez właściwe organy, oraz wykonanie oznakowania docelowej organizacji ruchu”

Pytanie 10

Kanał fi400 ilość przedmiarowa nie jest zgodna z projektem (0mb w przedmiarze, ok. 259mb w projekcie). Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia).

Zamawiający udostępnia dodatkowo nowy przedmiar.

Pytanie 11

Studnie – suma pozycji kosztorysowych (tj. poz.18,22,23) wynosi 7. W projekcie suma studni wynosi 12 szt. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia).

Zamawiający udostępnia dodatkowo nowy przedmiar.

Pytanie 12

Proszę o doprecyzowanie lokalizacji występowania wpustów systemowych Wavin fi425 (szt.1) oraz fi600 (szt.1)

Odpowiedź

Ww. wpusty nie stanowią przedmiotu zamówienia. Zamawiający udostępnia dodatkowo nowy przedmiar.

Pytanie 13

Proszę o doprecyzowanie w projekcie lokalizacji deflektora w kanale deszczowym

Odpowiedź

Ww. deflektor nie stanowi przedmiotu zamówienia. Zamawiający udostępnia dodatkowo nowy przedmiar.

Pytanie 14

Nie uwzględniono w przedmiarze umocnienia rowu na wylocie kanału deszczowego z wykorzystaniem kostki granitowej 10x10, jak również ścianki czołowej zakończenia kanału.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia).

Zamawiający udostępnia dodatkowo nowy przedmiar.

Pytanie 15

Możliwe wystąpienie kolizji istniejących słupów oświetlenia z konstrukcją chodnika. W związku z tym czy Projektant uwzględni w projekcie przesunięcie słupów na teren zielony?

Odpowiedź

Projekt nie obejmuje przesunięcia słupów na teren zielony.

Pytanie 16

Kto (w przypadku pozostawienia słupów oświetleniowych) odwraca oprawy oświetleniowe na stronę projektowanej drogi?

Odpowiedź

Odwrócenie opraw pozostaje w gestii Zamawiającego.

Pytanie 17

Weryfikując dokumentację, stwierdzamy, że konieczne będzie wykonanie przebudowy studni teletechnicznej usytuowanej na zjeździe z ul. Tarnogórskiej na ul. Sportową. Przebudowa nie została uwzględniona w przedmiarze.

Odpowiedź

Studnia teletechniczna usytuowana na zjeździe z ul. Tarnogórskiej na ul. Sportową docelowo musi zostać przełożona.

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia).

Pytanie 18

Wykonawca zwraca się z prośbą w załączenie:

Kanalizacja

1/ W poz 5 Adaptacja studni do nowego przyłącza -kpl.1 prosimy o wyjaśnienie o co tu chodzi w tej pozycji i jakie materiały?

2/ W poz 30 Studzienka kanalizacyjna systemowa "Vawin" o śr. 425 mm -prosimy o załączenie rysunku

3. W poz. 31 Studzienka kanalizacyjna systemowa "Vawin" o śr.600 mm- prosimy o załączenie rysunku

4/W poz 32 Zabudowa deflektora wód deszczowych ze stali nierdzewnej dla rurociągu Dz315- . Prosimy o załączenie rysunku

Odpowiedź

Ww. roboty budowlane nie stanowią przedmiotu zamówienia. Zamawiający udostępnia dodatkowo nowy przedmiar.

Pytanie 19

W przedmiarze są rury fi 315 mm a na profilach i planie sytuacyjnym rury fi 400 mm. Jaka średnicę rur należy zastosować?

Odpowiedź

Wiążąca jest dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót.

Pytanie 20

Z planu sytuacyjnego kanalizacji oraz z profili kanalizacji wynika, że jest 12 studni betonowych fi 1000 mm. Natomiast w przedmiarze jest tylko 7 szt. Czy część studni już została wykonana? Jeśli tak prosimy wskazać istniejącą część kanalizacji. Jeśli należy wykonać całość kanalizacji zgodnie z dokumentacją prosimy o zmianę przedmiaru, gdyż pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia Zamawiający przed podpisaniem umowy wymaga dostarczenia kosztorysu szczegółowego.

Odpowiedź

Studnie nie zostały wykonane. Należy wykonać zakres robót zgodnie z dokumentacją projektową oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Obowiązuje wynagrodzenie ryczałtowe. Przed podpisaniem umowy Wykonawca dostarcza kosztorys sporządzony na podstawie własnych kalkulacji i szacunków, uwzględniający wszelkie koszty wykonania zamówienia, na podstawie dokumentacji projektowej.

Zamawiający udostępnia dodatkowo nowy przedmiar, przy czym nie jest on wiążący.

Pytanie 21

W poz. 8 przedmiaru na kanalizację deszczową powinna wg. nas być jeszcze uwzględniona wartość poz. 12 czyli dodatkowo jeszcze 43,72 m³ do wywiezienia. Prosimy o potwierdzenie i dopisanie w przedmiarze.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 15.6. SWZ Wykonawca w cenie uwzględnia wszelkie koszty wykonania zamówienia wynikające z dokumentacji zamówienia (w szczególności dokumentacji projektowej oraz STWiOR) na podstawie własnych kalkulacji i szacunków. Załączone przedmiary pełnią funkcję pomocniczą i nie są wiążące dla Wykonawców (nie stanowią opisu przedmiotu zamówienia). Nie ma zatem konieczności dopisywania pozycji do przedmiaru.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15 lutego 2022 r. godz. 10:00.

(-) Grzegorz Czapla
Wójt Gminy Ożarówice